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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 06/2026 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

Förbundsdagar i Billnäs/Raseborg 15-16 maj 
SBIF:s vårmöte och förbundsdagar arrangerades i år av VNB i Raseborg. Programmet 
inleddes på fredagen med styrelsemöte och bastubad för alla anlända gäster i Billnäs bruk. 
 
På lördagsförmiddagen besöktes Skogby Strand, ett nyplanerat bostadsområde för både 
fritidsboende och permanentboende. Markägaren Fredrik Kevin och planeringskonsulten 
Fredrik Lindberg presenterade områdets historia och redogjorde för planläggnings-
processen. Därefter serverades lunch i Predium hamn. Efter lunchen höll Jörgen Engroos 
en intressant guidning på Hangö Frontmuseum. 
 

Vårmötet hölls på Billnäs bruk, där stadgeenliga ärenden behandlades. Styrelsen föreslog 
att Kenneth Nygård från NÖB skulle tilldelas Stora förtjänsttecknet, vilket mötet enhälligt 
godkände. Styrelsen meddelade även att man inte avser utlysa en tävling för framtagande 
av ny SBIF-logo, trots att höstmötet i Tammerfors tidigare gett sitt mandat till detta. 
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ÅBF 
 

Hänt i föreningen 
ÅBF besökte 29.05 Nagu Distillery var ägaren 
Jonathan Smeds presenterade deras nya  
produktions byggnad, 8 medlemmar deltog. 
 
Efteråt ordnades en gemensam medlems- 
middag vid Nagu gästhamns restaurang  
L'Escale var man höjde en skål till minnet  
av Jan Lindstedt. 
 
ÅBF önskar en trevlig sommar! 

Efter mötet framförde RKL:s VD Diana Råman en 
hälsning och berättade att RKL arbetar med sin 
strategi. Hon betonade vikten av att vara beredd att 
gå nya vägar, samtidigt som man värnar om det som 
fungerar väl. Avslutningsvis fick alla deltagare 
presentera sig och kort beskriva sin förenings 
situation. De flesta verkade dela samma utmaning – 
att aktivera yngre medlemmar. Trots att 
medlemsantalet i förbundet för tillfället verkar öka 
finns det alltså fortfarande arbete kvar att göra. 
 
Kvällen avslutades med en fyrarätters middag på 
Billnäs bruks restaurang och efterföljande fest med 
bland annat Eurovision. Under middagen tilldelades 
Kenneth Nygård Stora förtjänsttecknet och passade 
samtidigt på att bjuda in alla deltagare till 
förbundsdagarna i Norra Österbotten våren 2027. 
VNB:s ordförande Kim Isaksson uppvaktades med 
förbundets standar inför sin kommande 50-årsdag i 
slutet av maj. Även ungdomsutskottets avgående 
ordförande Jakob Hellström avtackades för sina 
insatser. 

 
Svenska Byggingenjörers Riksförbund 75 år 
SBR:s 75:e förbundsstämma firades den 22-23 maj Uppsala och förbundssekreteraren samt 
första vice ordförande Anders Tallberg var på plats att uppvakta med anledning av jubileet. 
Helgen inleddes med en välkomstmiddag på Elite Academia, följt av själva stämman på 
lördagen. 
 
Anders Hedén omvaldes enhälligt som ordförande och Bengt Salåker valdes till ny vice 
ordförande. Tomas Thulin och Urban Tjernström utnämndes till hedersmedlemmar för sina 
många år av betydelsefullt arbete inom SBR. Helgen avslutades med en högtidsmiddag på 
restaurang Bacán. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordförande Kenneth Julin tilldelar 
Kenneth Nygård förbundets Stora 
förtjänsttecknet. 
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NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 21 maj besökte NÖB Mushs nya djurmatsfabrik som uppförs på Edsevö industriområde. 
Tolv medlemmar deltog i exkursionen. 
Kvällens värd och guide var NÖB:s ordförande Kenneth Nygård, som fungerar som byggkontrollant för 
projektet. Tack vare sin centrala roll i byggprocessen kunde han ge deltagarna en ingående genomgång av 
projektets bakgrund, planering och genomförande. 
Den nya produktionsanläggningen omfattar cirka 6 000 m² våningsyta och den totala investeringen uppgår 
till omkring 17 miljoner euro. Fabriken byggs för Mush, som är en del av Snellmankoncernen, och kommer 
att utgöra en modern och energieffektiv anläggning för produktion av hund- och kattfoder. 
Projektets huvudentreprenör är Bygg- och Ingenjörsbyrå B.I. Klemets Ab från Pedersöre. Företaget 
grundades år 2006 och sysselsätter omkring 20 personer. Verksamheten omfattar bland annat bostäder, 
skolor, daghem och industribyggnader i regionen. 
Tyvärr kunde ingen representant från B.I. Klemets eller Mush närvara för att presentera företagen, men 
deltagarna fick ändå en mycket informativ inblick i projektet tack vare Kenneths sakkunniga genomgång. 
Kvällen avslutades med kaffe och goda croissanter samt livliga diskussioner kring projektet och 
byggbranschens aktuella utveckling. 
NÖB tackar Kenneth Nygård för en intressant och uppskattad presentation samt alla deltagare för en trevlig 
kväll. 

 
 
Kryss i kalendern 
Styrelsen planerar höstens verksamhet. Information om kommande möten och exkursioner skickas till 
medlemmarna efter sommaruppehållet. 
 

 

ÖNB 
 

ÖNB tackar medlemmarna för våren 2026. Vi önskar alla medlemmar en trevlig sommar. Följande möte 
17.9.2026 antagligen med ett företagsbesök. 
 

SBH 
 

SBH önskar alla en trevlig sommar! 
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Novia fortsätter satsa på Raseborg! 
Yrkeshögskolan Novia har beslutat att förlänga hyresavtalet för Campus Raseborg till år 2031. Det 
innebär en viktig långsiktig satsning på utbildning och regional utveckling i Västra Nyland. 
Förlängningen skapar stabilitet för både studerande och personal och visar att Novia ser Raseborg 
som en fortsatt central utbildningsort. 
 
Samtidigt ses lokalernas användning över för att säkerställa att resurserna används effektivt och 
hållbart. Vissa utrymmen kommer att anpassas, men campusverksamheten fortsätter som vanligt 
och utvecklingsarbetet fortgår. Läs mera här: https://www.novia.fi/nyheter/nyhet/yrkeshogskolan-
novia-forlanger-hyresavtalet-i-raseborg 
 
Nya ordinarie medlemmar 
 
Jonas Klemets VBF Mats Helsing VBF Patrik Groop VBF  
Kati Lillbacka VBF Joakim Isaksson ÅBF Amanda Chabanon ÅBF 
Turo Sipilä SBH Välkomna med i verksamheten! 
 
Jubilarer i juni-augusti 2026   
 
90 år   80 år    

Björklund Olof 30.8 VNB  Liljeqvist Sten 30.6 VBF 

Björkendahl Boris 13.7 ÖNB 
75 år   Forth Carl-Erik 14.7 VBF 
Lundström Leif 25.6 VBF  Holmberg Kurt 24.8 VBF  

Enberg Hilding 18.7 VBF 
   70 år 
60 år   Antell Dan 11.6 VBF 
Vainio Ann-Marie 12.7 VNB Juslenius Roger 31.7 SBH 
 
Ett stort grattis till er alla! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 augusti. 

VBF 
 
Hänt i föreningen 
Föreningen hade inget möte i maj. 
 
Kryss i kalendern 
Det blir inga fler möten före hösten. Information om tiderna för mötena skickas i september månadsbrev. 
Styrelsen önskar alla medlemmar en trevlig och varm sommar. 
  
Fjällstugekommittén meddelar att vi efter vintersäsongen börjar ta emot bokningar för sommaren och vintern 
2026–2027. Vid frågor eller bokningar, vänligen kontakta disponenten Leif Lundström, 050 036 5568. 
 

https://www.novia.fi/nyheter/nyhet/yrkeshogskolan-novia-forlanger-hyresavtalet-i-raseborg
https://www.novia.fi/nyheter/nyhet/yrkeshogskolan-novia-forlanger-hyresavtalet-i-raseborg

